
 
 
IFF Nederland BV 
Postbus 5021 
5004 EA  TILBURG 

Onderwerp 

Melding ex artikel 8.19 Wet milieubeheer. 
 
 
BESLUIT van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant op de op  
23 december 2002 ingekomen melding ex artikel 8.19 van de Wet 
milieubeheer van IFF Nederland BV voor het veranderen van de inrichting 
bestemd tot het bereiden van geur- en smaakstoffen aan de Zevenheuvelenweg 
60 te Tilburg. 
 
 
1. Algemeen 

Op 1 mei 2002 hebben wij aan IFF Nederland BV een revisievergunning 
verleend ingevolge de Wet milieubeheer voor het bereiden van geur- en 
smaakstoffen. 

 
2. Procedure 

De melding ingevolge artikel 8.19 van de Wet milieubeheer gedateerd  
20 december 2002 is bij ons ingekomen op 23 december 2002. 

 
3. Beoordeling 

De Wet milieubeheer omschrijft in artikel 8.19 het toetsingskader voor de 
beslissing op de melding. Hierna wordt aangegeven hoe de melding zich tot 
het toetsingskader verhoudt. Hierbij beperken wij ons tot die onderdelen 
van het toetsingskader die ook daadwerkelijk op ons besluit van invloed 
kunnen zijn.  

 
De verandering betreft de tijdelijke opslag van K1/K2-producten in het 
Fragrance Warehouse, gebouw 56 . 

 
Naar aanleiding van voornoemde veranderingen overwegen wij het 
volgende: 
- de veranderingen zijn niet in overeenstemming met de voor de 

inrichting verleende vergunning of de daaraan verbonden beperkingen 
en voorschriften, maar leiden niet tot andere of grotere nadelige 

Brabantlaan 1 

Postbus 90151 

5200 MC ’s-Hertogenbosch 

Telefoon (073) 681 28 12 

Fax (073) 614 11 15 

info@brabant.nl 

www.brabant.nl 

Bank ING 67.45.60.043 

Postbank 1070176 

Nummer 

886969 

Afdeling 

Fout! Verwijzingsbron 

niet gevonden. 

 



 

2/2 

 

Nummer 

886969 

gevolgen voor het milieu dan die de inrichting ingevolge de 
vergunning en de daaraan verbonden beperkingen en voorschriften 
mag veroorzaken; 

- de veranderingen leiden niet tot een andere inrichting dan waarvoor 
vergunning is verleend; 

- dat het voornemen tot het uitvoeren van de verandering door 
vergunninghoudster schriftelijk overeenkomstig de in artikel 8.19 , lid 
7 onder a gestelde regels aan ons is gemeld; 

- het betreft geen veranderingen ten aanzien waarvan, indien zij 
vergunningplichtig zouden zijn geweest, een milieu-effectrapport had 
moeten worden gemaakt. 

- de veranderingen geven geen aanleiding tot toepassing van de 
artikelen 8.22, 8.23 of 8.25 van de Wet milieubeheer. 

 
4. Conclusie 

Gelet op het vorenstaande zijn wij van mening dat de melding voldoet aan 
het bepaalde in artikel 8.19 van de Wet milieubeheer. 

 
GEDEPUTEERDE STATEN VAN NOORD-BRABANT; 
 
gelet op de Wet milieubeheer, Algemene wet bestuursrecht  en het 
Inrichtingen- en vergunningenbesluit milieubeheer (Ivb); 
 

BESLUITEN: 
 
te verklaren dat de voorgenomen verandering voldoet aan het daartoe gestelde 
in artikel 8.19, lid 2 van de Wet milieubeheer en dat de verandering geen 
aanleiding geeft tot toepassing van de artikelen 8.22, 8.23 of 8.25;  
 
dit besluit bekend te maken overeenkomstig het daartoe gestelde in hoofdstuk 6 
van het Ivb op 24 januari 2003. 
 
's-Hertogenbosch, 14 januari 2003. 
 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
namens deze, 
het hoofd van het bureau  
Procesindustrie en Afvalverwerking, 
 
 
 
ing. W.M.M. van der Pennen. 
 
 


